МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

   КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с.КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru

29.08.2025 г.            № 223

ПРИКАЗ

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии, программой

производственного контроля МБОУ Кондрашовской СОШ, с целью осуществления контроля

за качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Соломатникова С.В., ответственный за организацию питания.

Члены комиссии: Гетманова Е.А., заместитель директора по АХЧ;

 Плужник И.С., повар;

  Мажура А.А., социальный педагог;

 Бочкова О.М., воспитатель дошкольной группы

2. Соломатниковой С.В., ответственной за организацию питания:

 составить и утвердить план работы комиссии;

 разработать формы документов для учета результатов бракеража готовых блюд:

журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о выявлении брака пищевой

продукции.

3. Бракеражной комиссии:

 в дни работы МБОУ Кондрашовской СОШ контролировать качество готовых блюд,

приготовленных на пищеблоке МБОУ Кондрашовской СОШ;

 руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными и распорядительными актами местных органов управления

образованием, Уставом и Положением о бракеражной комиссии МБОУ Кондрашовской

СОШ;

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ Кондрашовской СОШ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы  _____________________ Л.И. Бендас

С приказом ознакомлены:

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank